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Estats part

Data notificació

Alemanya . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21-06-1996 NOT
Bèlgica . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4- 9-1997 NOT
Croàcia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2- 2-2001 NOT
Eslovàquia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15-11-1996 NOT
Eslovènia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21- 4-1998 NOT
Espanya . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29-11-2002 NOT
Estònia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26- 5-1999 NOT
França . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6- 7-1995 NOT
Hongria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9- 7-1997 NOT
Itàlia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6- 7-1995 NOT
Japó . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31- 1-2000 NOT
Lituània . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28- 1-2002 NOT
Luxemburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27- 9-1996 NOT
Països Baixos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31- 3-2000 NOT
Regne Unit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6- 7-1995 NOT
República Txeca . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10- 4-1996 NOT
Romania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7- 7-1998 NOT
Rússia, Federació de . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8- 2-1996 NOT
Turquia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8- 5-2000 NOT

Aquest Reglament va entrar en vigor de forma general
el 6 de juliol de 1995 i per a Espanya entra en vigor
el 28 de gener de 2003, de conformitat amb el que
disposa l’article 1 (5) i (7) de l’Acord de Ginebra de
20 de març de 1958.

Es fa públic per a coneixement general.
Madrid, 15 de gener de 2003.—El secretari general

tècnic, Julio Núñez Montesinos.

MINISTERI D’HISENDA
2014 RESOLUCIÓ 1/2003, de 20 de gener, de la

Direcció General de l’Agència Estatal d’Admi-
nistració Tributària, sobre assistència als con-
tribuents en la seva identificació telemàtica
davant les entitats co�aboradores, per al paga-
ment de deutes corresponents a autoliquida-
cions i liquidacions practicades per l’Adminis-
tració contra comptes mitjançant l’ús de tar-
getes de crèdit o dèbit associades a aquests
comptes. («BOE» 27, de 31-1-2003.)

L’article 20 de la Llei 1/1998, de 26 de febrer, de
drets i garanties dels contribuents, disposa que l’Admi-
nistració tributària sempre ha de facilitar al contribuent
l’exercici dels seus drets i el compliment de les seves
obligacions.

D’altra banda, l’article 45 de la Llei 30/1992, de 26
de novembre, de règim jurídic de les administracions
públiques i del procediment administratiu comú, insta
les administracions perquè promoguin la incorporació
de tècniques electròniques, informàtiques i telemàtiques
en el desenvolupament de la seva activitat i l’exercici
de les seves competències. Particularment, disposa que
els programes i les aplicacions electrònics, informàtics
i telemàtics que les administracions públiques hagin de
fer servir per exercir les seves potestats han de ser apro-
vats prèviament per l’òrgan competent, el qual n’ha de
difondre públicament les característiques.

El Reial decret 263/1996, de 16 de febrer, pel qual
es regula la utilització de tècniques electròniques, infor-

màtiques i telemàtiques per l’Administració General de
l’Estat, aborda el desplegament de l’article esmentat i
disposa que els programes i les aplicacions que efectuïn
tractament d’informació el resultat del qual el facin servir
els òrgans i les entitats de l’àmbit de l’Administració
General de l’Estat per exercir les potestats que tenen
atribuïdes han de ser objecte d’aprovació mitjançant una
resolució de l’òrgan administratiu que tingui atribuïda
la competència per resoldre el procediment, i s’han de
publicar en el «Butlletí Oficial de l’Estat».

En aplicació d’aquesta normativa es va dictar la Reso-
lució d’11 d’abril de 2001, del director general de l’A-
gència Estatal d’Administració Tributària, sobre assistèn-
cia als contribuents i ciutadans en la seva identificació
telemàtica davant les entitats co�aboradores amb motiu
de la tramitació de procediments tributaris. Aquesta nor-
ma regula la possibilitat que els clients de les entitats
co�aboradores adherides al procediment que s’hi esta-
bleix facin ingressos per via telemàtica amb motiu de
compliment de les seves obligacions tributàries o dua-
neres, o en el curs d’un procediment tributari, a través
del procediment de càrrec en compte.

D’acord amb el que estableix l’article 80.2 del Regla-
ment general de recaptació, aprovat pel Reial decret
1684/1990, de 20 de desembre, l’admissió de mitjans
de pagament diferents dels diners de curs legal i altres
d’habituals en el tràfic bancari, queda a discreció i risc
de l’entitat co�aboradora en la recaptació dels tributs.
Per tal d’ampliar l’assistència al contribuent que preveu
la Resolució d’11 d’abril de 2001, mitjançant aquesta
norma s’estableix la possibilitat de fer el càrrec en comp-
te mitjançant l’ús de targetes de crèdit o dèbit associades
al compte. Es tracta així de permetre que el procediment
de càrrec en compte aporti un nou avantatge al con-
tribuent derivat de les particulars condicions de finan-
çament de les targetes. La garantia del procediment fa
necessari establir la relació entre el titular de la targeta
i el titular del certificat digital, raó per la qual aquests
pagaments només es poden fer amb targetes emeses
per alguna entitat co�aboradora adherida al procediment
i la via de pagament ha de ser aquesta mateixa entitat
co�aboradora.

En virtut d’això, disposo:

Primer. Objecte.—Aquesta Resolució amplia l’assis-
tència als contribuents en la seva identificació telemàtica
davant les entitats co�aboradores que estableix la Reso-
lució d’11 d’abril de 2001, del director general de l’A-
gència Tributària, a l’hora de fer pagaments contra comp-
tes mitjançant l’ús de targetes de crèdit o dèbit associats
als comptes.

Segon. Àmbit d’aplicació.—Aquesta Resolució
només és aplicable a les operacions d’ingrés d’autoli-
quidacions (agrupacions 021 i 022 de l’Ordre ministerial
de 15 de juny de 1995, per la qual es desplega el Regla-
ment general de recaptació, en la redacció que en fa
el Reial decret 448/1995, de 24 de març, en relació
amb les entitats de dipòsit que presten el servei de co�a-
boració en la gestió recaptadora) i liquidacions de l’Ad-
ministració (agrupació 023 de l’Ordre ministerial de 15
de juny de 1995).

Tercer. Requisits previs.

1. Per rebre l’assistència que preveu aquesta Reso-
lució el contribuent o ciutadà ha de:

a) Disposar d’un certificat d’usuari X.509.V3 expedit
per la Fàbrica Nacional de Moneda i Timbre-Reial Casa
de la Moneda (FNMT-RCM), a l’empara de la normativa
tributària o d’un altre admès en les relacions jurídiques
telemàtiques amb l’Agència Estatal d’Administració Tri-
butària.
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b) Disposar d’un compte de càrrec, amb targetes
de crèdit o dèbit associades al compte, en alguna de
les entitats co�aboradores adherides al procediment.

2. Pel la seva banda, per prestar l’assistència en
la identificació, l’entitat co�aboradora en la gestió recap-
tadora ha de:

a) Disposar d’un ordinador servidor que permeti
establir comunicacions telemàtiques segures a fi de pro-
porcionar informació com a resposta a so�icituds de l’or-
dinador client fent servir el protocol HTTPS.

b) Mantenir el servei diàriament i de manera inin-
terrompuda en la banda horària que s’acordi amb l’A-
gència Estatal d’Administració Tributària, llevat de casos
de força major.

c) Tenir implantat el dispositiu adequat que conce-
deixi o rebutgi la so�icitud del càrrec a la targeta en
temps real.

Quart. Adhesió al sistema.—Qualsevol entitat co�a-
boradora en la gestió recaptadora, que estigui adherida
a l’assistència al contribuent que regula la Resolució d’11
d’abril de 2001 del director general de l’Agència Estatal
d’Administració Tributària, interessada a adherir-se a
l’ampliació de l’assistència que preveu aquesta Resolu-
ció, ho ha de so�icitar al director del Departament de
Recaptació de l’Agència Tributària mitjançant un escrit
del seu representant legal o persona especialment apo-
derada a aquest efecte (model de l’annex V).

El Departament de Recaptació ha de comunicar la
so�icitud d’adhesió al Departament d’Informàtica Tribu-
tària de l’Agència Tributària, el qual ha de verificar que
l’entitat compleix els requisits assenyalats anteriorment
i la viabilitat del procediment que descriu l’apartat sisè.

El Departament de Recaptació ha de comunicar a
l’entitat la concessió de l’autorització i les condicions
generals per a la prestació del servei, les quals, una vega-
da acceptades per l’entitat, determinen l’adhesió efectiva
al sistema.

El Departament d’Informàtica ha d’acordar les mesu-
res necessàries perquè el sistema d’informació de l’A-
gència Tributària reconegui l’adhesió.

La relació d’entitats adherides al sistema s’ha de
reflectir a la pàgina web de l’Agència Tributària (www.a-
genciatributaria.es) en l’ordre cronològic de les adhe-
sions dins de cada una de les agrupacions dels sistemes
de pagament.

Cinquè. Límit de l’operació.—Els pagaments que es
facin en aplicació d’aquesta norma estan subjectes a
les condicions establertes entre l’emissor de la targeta
i el titular de la targeta, especialment en tot el que fa
referència al límit en l’import de les operacions.

Sisè. Procediment.—L’interessat s’ha de posar en
comunicació amb l’adreça electrònica de l’Agència Esta-
tal d’Administració Tributària (www.agenciatributaria.es)
i ha de fer el següent:

1. Elegeix l’opció «pagament d’impostos» de l’Ofi-
cina Virtual.

2. L’aplicació mostra al contribuent les opcions de
pagament corresponent a autoliquidacions o liquidacions
practicades per l’Administració. Una vegada elegida l’op-
ció que sigui procedent, l’aplicació facilita al contribuent
la possibilitat d’elegir el pagament amb targeta de crèdit
o dèbit. En aquest moment es mostra el formulari amb
les dades que el contribuent ha d’emplenar en funció
de l’operació que s’estigui realitzant; aquestes dades figu-
ren a l’annex I o annex I bis, segons es tracti d’auto-
liquidacions i liquidacions de l’Administració, respecti-
vament. En particular, ha d’indicar el número de la targeta
i la data de caducitat.

3. L’operació es fa a través de l’entitat co�aboradora
emissora de la targeta que, en qualsevol cas, ha d’estar
adherida a l’assistència al contribuent que preveu aques-
ta Resolució.

4. Envia el formulari a l’Agència Estatal d’Adminis-
tració Tributària signat digitalment amb el certificat d’u-
suari corresponent.

5. El sistema d’informació de l’Agència Estatal d’Ad-
ministració Tributària verifica les dades rebudes, i comu-
nica al contribuent els errors o defectes que es puguin
advertir.

6. Verificada la informació, l’Agència Estatal d’Ad-
ministració Tributària envia un programa (miniaplicació)
a l’interessat amb les dades de l’operació que cal dur
a terme, l’adreça electrònica de l’ordinador servidor de
l’entitat co�aboradora, o de qui tingui delegada la funció
que es tracta de dur a terme, que processa l’actuació
jurídica de què es tracti i un codi xifrat d’operació, que
només l’entitat co�aboradora destinatària del càrrec pot
verificar i que impedeix la manipulació de les dades de
l’operació. El registre de dades reenviades per l’Agència
Tributària figura a l’annex II o a l’annex II bis.

7. El programa (miniaplicació) actua automàtica-
ment a l’ordinador de l’interessat a fi d’enviar les dades
rebudes a l’adreça electrònica de l’ordinador de l’entitat
co�aboradora, o de qui tingui delegada la funció que
es tracta de dur a terme, de conformitat amb el registre
especificat a l’annex III o a l’annex III bis, i queda a
l’espera de resposta.

8. L’entitat co�aboradora destinatària, o qui tingui
delegada la funció que es tracta de dur a terme, rep
les dades i, cas d’admetre l’ordre de pagament, du a
terme l’anotació corresponent en el compte restringit
de l’Agència Estatal d’Administració Tributària, genera
el número de referència complet (NRC) i autoritza el rebut
corresponent.

9. La resposta de l’entitat co�aboradora, o de qui
tingui delegada la funció que es tracta de dur a terme,
es remet a l’interessat de conformitat amb el registre
de l’annex IV o annex IV bis. Si s’accepta la so�icitud
del càrrec, el codi de retorn és 0 i la resposta conté
les dades del rebut justificant d’ingrés, inclòs el NRC,
emès d’acord amb el que estableix l’Ordre ministerial
de 28 de desembre de 2000, per la qual s’atorga el
caràcter de justificant de pagament a determinats docu-
ments emesos per les entitats de dipòsit. En cas contrari,
aquest camp figura sense contingut i el codi de retorn
indica el motiu de rebuig, per a la qual cosa es fan servir
els codis d’error que especifiqui l’Agència Estatal d’Ad-
ministració Tributària, d’acord amb les necessitats de
les entitats co�aboradores. Aquests codis d’error es
poden consultar a l’adreça electrònica de l’Agència Tri-
butària.

10. Rebuda la resposta, el programa (miniaplicació)
esmentat mostra automàticament el NRC subministrat
o la descripció del rebuig. En el primer cas emmagatzema
de la mateixa manera el NRC i possibilita la impressió
del rebut emès de conformitat amb el que estableix l’Or-
dre ministerial de 28 de desembre de 2000.

Setè. Comprovació d’operacions.—L’Agència Tribu-
tària permet que l’interessat consulti el resultat de l’o-
peració, per a la qual cosa ha d’aportar les mateixes
dades que va fer servir en la so�icitud de càrrec.

La comprovació del resultat segueix el procediment
que descriu l’apartat anterior.

La resposta és el mateix missatge de confirmació amb
el NRC obtingut o, si no, la indicació conforme no consta
el càrrec consultat.

Vuitè. Responsabilitat.—L’Agència Estatal d’Admi-
nistració Tributària en cap cas no és responsable de la



Suplement núm. 5 Dilluns 17 febrer 2003 1269

falta de resposta de l’entitat co�aboradora, o de qui tingui
delegada la funció que es tracta de dur a terme, ni dels
motius de rebuig que, si s’escau, indiqui. De la mateixa
manera, tampoc no assumeix responsabilitat per l’ad-
missió de l’ordre de càrrec.

Els formularis que, de conformitat amb aquesta Reso-
lució, siguin remesos a l’Agència Estatal d’Administració
Tributària, signats digitalment amb els certificats d’usuari
corresponents, els conserva l’Agència de forma segura
i íntegra.

Novè. Òrgan competent.—Correspon al Departa-
ment d’Informàtica Tributària programar i supervisar el
sistema d’informació de l’Agència Estatal d’Administra-
ció Tributària per prestar l’assistència que preveu aquesta
Resolució.

Desè. Conceptes i definicions.—Els conceptes i les
definicions inclosos en aquesta Resolució són els que
recull l’apartat novè de la Resolució d’11 d’abril de 2001,
del director general de l’Agència Estatal d’Administració
Tributària.

Onzè. Entrada en vigor.—Aquesta Resolució entra en
vigor l’endemà de la publicació en el «Butlletí Oficial
de l’Estat».

Madrid, 20 de gener de 2003.—El director general,
Salvador Ruid Gallud.

I�ms. Srs. Directors de Departaments, Directors de Ser-
veis Centrals i Delegats Especials de l’Agència Estatal
d’Administració Tributària.

ANNEXOS PAGAMENT D’AUTOLIQUIDACIONS

ANNEX I

Dades del formulari

Número Pos. Long. Tipus Descripció

1 1 3 An Tipus d’operació (011). Autoliqui-
dacions.

2 4 2 An Alta (01), Consulta (02).
3 6 3 N Concepte o model (MMM, Ex.:

100, 110...).
4 9 2 N Exercici fiscal (AA).
5 11 2 An Període (Ex.: 0A, 1T, 01...).
6 13 1 An Tipus de moneda de la declaració

(E).
7 14 1 An Tipus de liquidació (I).
8 15 9 An N I F d e l c o n t r i b u e n t

(XNNNNNNNX).
9 24 4 An Lletres d’etiqueta en persones físi-

ques.
10 28 5 N Codi d’Administració. (No es

demana al ciutadà.)
11 33 12 N Import de l’ingrés. (Ajustat a la dre-

ta i emplenat amb zeros a l’es-
querra.)

12 45 12 N Import total del deute. (Renda amb
fraccionament.)

13 57 4 An Codi Banc d’Espanya de l’entitat
emissora de la targeta.

14 61 3 An Reservat per a ampliació del núme-
ro de targeta (000).

15 64 16 An Número de la targeta.
16 80 4 N Data de caducitat de la targeta.
17 84 12 N Import en la moneda en què esti-

gui denominat el compte restrin-
git de l’abonament. (No es
demana al ciutadà. Es calcula.)

ANNEX II
Registre de dades reenviades per l’AEAT

Número Pos. Long. Tipus Descripció

1 1 9 An NIF del titular de la targeta i del
certificat de signatura electrò-
nica.

2 10 6 N Data AAMMDD.
3 16 10 N Hora HHMMSSSSSS.
4 26 3 An Tipus d’operació (011).
5 29 2 An Alta (01), Consulta (02).
6 31 3 N Concepte o model (MMM, Ex.:

100, 110...).
7 34 2 N Exercici fiscal (AA).
8 36 2 An Període (Ex.: 0A, 1T, 01...).
9 38 1 An Tipus de moneda de la declaració

(E).
10 39 1 An Tipus de liquidació (I).
11 40 9 An NIF del contribuent.
12 49 5 N Codi d’Administració.
13 54 12 N Import de l’ingrés. (Ajustat a la dre-

ta i emplenat amb zeros a l’es-
querra.)

14 66 12 N Import total del deute. (Renda amb
fraccionament.)

15 78 4 An Codi Banc d’Espanya de l’entitat
emissora de la targeta.

16 82 4 An Codi del comerci.
17 86 3 An Reservat per a ampliació del núme-

ro de targeta (000).
18 89 16 An Número de la targeta.
19 105 4 N Data de caducitat de la targeta.
20 109 12 N Import en la moneda en què esti-

gui denominat el compte restrin-
git de l’abonament.

21 121 14 An Espais en blanc.
22 135 16 An MAC de 8 amb sortida en hexa-

decimal.
23 151 4 An Lletres d’etiqueta del contribuent

en persones físiques.
24 155 40 An Cognoms i nom o raó social del

contribuent.
25 195 40 An Cognoms i nom del titular de la

targeta declarats pel titular del
certificat.

26 235 40 An Espais en blanc.
27 275 50 An ACTION complet de l’EC que

accepta peticions de NRC, que
ha de començar per https:

28 325 4 An Mètode del formulari (POST o
GET).

29 329 25 An Variables i valors que cal enviar al
començament (opcional).

El MAC de 8 es genera a partir de les dades de les
120 primeres posicions i constitueix el codi xifrat d’o-
peració.

ANNEX III
Registre d’ordre de càrrec

Número Pos. Long. Tipus Descripció

1 1 9 An NIF del titular de la targeta i del
certificat de signatura electrò-
nica.

2 10 6 N Data AAMMDD.
3 16 10 N Hora HHMMSSSSSS.
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Número Pos. Long. Tipus Descripció

4 26 3 An Tipus d’operació (011).
5 29 2 An Alta (01), Consulta (02).
6 31 3 N Concepte o model (MMM, Ex.:

100, 110...).
7 34 2 N Exercici fiscal (AA).
8 36 2 An Període (Ex.: 0A, 1T, 01...).
9 38 1 An Tipus de moneda de la declaració

(E).
10 39 1 An Tipus de liquidació (I).
11 40 9 An NIF del contribuent.
12 49 5 N Codi d’Administració.
13 54 12 N Import de l’ingrés. (Ajustat a la dreta

i emplenat amb zeros a l’es-
querra.)

14 66 12 An Import total del deute (renda amb
fraccionament).

15 78 4 An Codi Banc d’Espanya de l’entitat
emissora de la targeta.

16 82 4 An Codi del comerci.
17 86 3 An Reservat per a ampliació del núme-

ro de targeta (000).
18 89 16 An Número de la targeta.
19 105 4 N Data de caducitat de la targeta.
20 109 12 N Import en la moneda en què estigui

denominat el compte restringit
de l’abonament.

21 121 14 An Espais en blanc.
22 135 16 An MAC de 8 amb sortida en hexa-

decimal.
23 151 4 An Lletres d’etiqueta del contribuent

en persones físiques.
24 155 40 An Cognoms i nom o raó social del

contribuent.
25 195 40 An Cognoms i nom del titular de la

targeta declarats pel titular del
certificat.

26 235 40 An Espais en blanc.
27 275 32 N Reservat per a possibles amplia-

cions.

Mitjançant acord entre l’AEAT i l’entitat co�aboradora
interessada les dades dels camps 4 a 26 es poden trans-
metre amb un xifrat addicional al dut a terme per SSL.

ANNEX IV

Registre de resposta de l’entitat co�aboradora

Número Pos. Long. Tipus Descripció

1 1 3 An Tipus d’operació (011).
2 4 2 An Alta (01), Consulta (02).
3 6 3 N Concepte o model (MMM, Ex.:

100, 110...).
4 9 2 N Exercici fiscal (AA).
5 11 2 An Període (Ex.: 0A, 1T, 01...).
6 13 1 An Tipus de moneda de la declaració

(E).
7 14 1 An Tipus de liquidació (I).
8 15 9 An NIF del contribuent (XNNNNNNNX).
9 24 4 An Lletres d’etiqueta en persones físi-

ques.
10 28 5 N Codi d’Administració.
11 33 12 N Import de l’ingrés. (Ajustat a la dreta

i emplenat amb zeros a l’es-
querra.)

Número Pos. Long. Tipus Descripció

12 45 12 An Import total del deute. (Renda amb
fraccionament).

13 57 4 An Codi Banc d’Espanya de l’entitat
emissora de la targeta.

14 61 4 An Codi del comerciant.
15 65 3 An Reservat per a ampliació del núme-

ro de targeta (000).
16 68 16 An Número de la targeta.
17 84 4 N Data de caducitat de la targeta.
18 88 12 N Import en la moneda en què estigui

denominat el compte restringit
de l’abonament.

19 100 8 N Data de l’operació (AAAAMMDD).
20 108 22 An Número de referència complet

(MMMBBBBNNNNNDCXXXXXXXX).
21 130 2 An Codi de retorn.
22 132 89 N Reservat per a possibles amplia-

cions.
23 221 An Lliure.

ANNEXOS PAGAMENT DE LIQUIDACIONS

ANNEX I BIS

Dades del formulari

Número Pos. Long. Tipus Descripció

1 1 3 An Tipus d’operació (012). (Liquida-
cions practicades per l’Adminis-
tració.)

2 4 2 An Alta (01), Consulta (02).
3 6 3 An Concepte o model. (Per a aquest

tipus d’operació el seu valor és
002 o 004.)

4 9 2 An Exercici fiscal. (Per a aquest tipus
d’operació el seu valor és 00.)

5 11 2 An Període. (Per a aquest tipus d’ope-
ració el seu valor són espais en
blanc.)

6 13 1 An Tipus de moneda de la declaració
(E).

7 14 1 An Tipus de liquidació (I).
8 15 9 An NIF del contribuent (XNNNNNNNX).
9 24 4 An Per a aquest tipus d’operació el seu

valor són espais en blanc.
10 28 5 N Zeros.
11 33 12 N Import de l’ingrés. (Ajustat a la dre-

ta i emplenat amb zeros a l’es-
querra.)

12 45 13 An Número de justificant.
13 58 4 An Codi Banc d’Espanya de l’entitat

emissora de la targeta.
14 62 3 An Reservat per a ampliació del núme-

ro de targeta (000).
15 65 16 An Número de la targeta.
16 81 4 N Data de caducitat de la targeta.
17 85 12 N Reservat per a l’import en la moneda

en què estigui denominat el
compte restringit de l’abonament.

(No es demana al ciutadà. Es
calcula.)
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ANNEX II BIS

Registre de dades reenviades per l’AEAT

Número Pos. Long. Tipus Descripció

1 1 9 An NIF del titular de la targeta i del
certificat de signatura electrò-
nica.

2 10 6 N Data AAMMDD.
3 16 10 N Hora HHMMSSSSSS.
4 26 3 An Tipus d’operació (012).
5 29 2 An Alta (01), Consulta (02).
6 31 3 N Concepte o model (002 o 004).
7 34 2 N Exercici fiscal (00).
8 36 2 An Espais en blanc.
9 38 1 An Tipus de moneda de la declaració

(E).
10 39 1 An Tipus de liquidació (I).
11 40 9 An NIF del contribuent (XNNNNNNNX).
12 49 2 N Zeros.
13 51 12 N Import de l’ingrés. (Ajustat a la dreta

i emplenat amb zeros a l’es-
querra.)

14 63 13 An Número de justificant.
15 76 4 An Codi Banc d’Espanya de l’entitat

emissora de la targeta.
16 80 4 An Codi del comerciant.
17 84 3 An Reservat per a ampliació del núme-

ro de targeta (000).
18 87 16 An Número de la targeta.
19 103 4 N Data de caducitat de la targeta.
20 107 12 N Import en la moneda en què estigui

denominat el compte restringit
de l’abonament.

21 119 14 An Espais en blanc.
22 133 16 An MAC de 8 amb sortida en hexa-

decimal xifrat.
23 149 4 An Espais en blanc.
24 153 40 An Cognoms i nom o raó social del

contribuent.
25 193 40 An Cognoms i nom del titular de la

targeta declarats pel titular del
certificat.

26 233 40 An Espais en blanc.
27 273 100 An ACTION complet de l’EC que

accepta peticions de NRC, que
ha de començar per https:

28 373 4 An Mètode del formulari (POST).
29 377 25 An Variables i valors que cal enviar al

començament (opcional).

El MAC de 8 es genera a partir del contingut de
les 120 primeres posicions.

ANNEX III BIS

Registre d’ordre de càrrec

Número Pos. Long. Tipus Descripció

1 1 9 An NIF del titular de la targeta i del
certificat de signatura electrò-
nica.

2 10 6 N Data AAMMDD.
3 16 10 N Hora HHMMSSSSSS.

Número Pos. Long. Tipus Descripció

4 26 3 An Tipus d’operació (012).
5 29 2 An Alta (01), Consulta (02).
6 31 3 N Concepte o model (002 o 004).
7 34 2 N Exercici fiscal (00).
8 36 2 An Espais en blanc.
9 38 1 An Tipus de moneda de la declaració

(E).
10 39 1 An Tipus de liquidació (I).
11 40 9 An NIF del contribuent (XNNNNNNNX).
12 49 2 N Zeros.
13 51 12 N Import de l’ingrés. (Ajustat a la dreta

i emplenat amb zeros a l’es-
querra.)

14 63 13 An Número de justificant.
15 76 4 An Codi Banc d’Espanya de l’entitat

emissora de la targeta.
16 80 4 An Codi del comerciant.
17 84 3 An Reservat per a ampliació del núme-

ro de targeta (000).
18 87 16 An Número de la targeta.
19 103 4 N Data de caducitat de la targeta.
20 107 12 N Import en la moneda en què estigui

denominat el compte restringit
de l’abonament.

21 119 14 An Espais en blanc.
22 133 16 An MAC de 8 amb sortida en hexa-

decimal xifrat.
23 149 4 An Espais en blanc.
24 153 40 An Cognoms i nom o raó social del

contribuent.
25 193 40 An Cognoms i nom del titular de la

targeta declarats pel titular del
certificat.

26 233 40 An Espais en blanc.
27 273 32 N Reservat per a possibles amplia-

cions.

Hi ha la possibilitat que les dades dels camps 4 a 26
inclòs es transmetin xifrades, a més del xifrat que du
a terme SSL. La clau i el sistema d’aquest xifrat s’acorda
entre l’entitat i l’AEAT.

ANNEX IV BIS

Registre de resposta de l’entitat co�aboradora

Número Pos. Long. Tipus Descripció

1 1 3 An Tipus d’operació (012).
2 4 2 An Alta (01), Consulta (02).
3 6 3 N Concepte o model (002 o 004).
4 9 2 N Zeros.
5 11 2 An Espais en blanc.
6 13 1 An Tipus de moneda de la declaració

(E).
7 14 1 An Tipus de liquidació (I).
8 15 9 An NIF del contribuent (XNNNNNNNX).
9 24 4 An Espais en blanc.

10 28 2 N Zeros.
11 30 12 N Import de l’ingrés. (Ajustat a la dreta

i emplenat amb zeros a l’es-
querra.)

12 42 13 An Número de justificant.
13 55 4 An Codi Banc d’Espanya de l’entitat

emissora de la targeta.
14 59 4 An Codi del comerciant.
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Número Pos. Long. Tipus Descripció

15 63 3 An Reservat per a ampliació del núme-
ro de targeta (000).

16 66 16 An Número de la targeta.
17 82 4 N Data de caducitat de la targeta.
18 86 12 N Import en la moneda en què estigui

denominat el compte restringit
de l’abonament.

19 98 8 N Data de l’operació (AAAAMMDD).

Número Pos. Long. Tipus Descripció

20 106 22 An Número de referència complet
(DDAATTNNNNNNDCXXXXXXXX).

21 128 2 An Codi de retorn.
22 130 89 N Reservat per a possibles amplia-

cions.
23 219 189 An Explicació de l’horari per a error 86

i explicació estesa per a l’error 87.
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ANNEX V

SOL·LICITUD D’ADHESIÓ AL PROCEDIMENT DE PAGAMENT EN
ENTITATS COL·LABORADORES MITJANÇANT TARGETES

DE CRÈDIT I DÈBIT EMESES PER L’ENTITAT

La Resolució 1/2003 del director general de l’Agència Estatal d’Administració
Tributària amplia l’assistència al contribuent per fer pagaments amb targetes de crèdit o
dèbit de determinats documents d’ingrés.

En aplicació de la dita Resolució es comunica la sol·licitud d’adhesió al procediment
esmentat de l’entitat col·laboradora en la recaptació dels tributs les dades de la qual
s’adjunten.

HORARI DE PRESTACIÓ DEL SERVEI

Data:
Signatura

Signat:

DENOMINACIÓ

NIF CIB

DOMICILI

CP POBLACIÓ

DADES DE L’ENTITAT

NOM

NIF CÀRREC

TELÈFON ADREÇA
ELECTRÒNICA

REPRESENTANT
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